
-2,0%

H  =      20000 m
T   =  362,155 m
f    =      4,372 m
km     0+601,335
hTS =  415,868 m

1,821%

Zeichenerklärung
Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Damm

Einschnitt

Ausrundungsbeginn Wanne /
Ausrundungsende Kuppe

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von:
Ausrundungshalbmesser
Tangentenlänge
Stichhöhe
Bau-km
Höhe Tangentenschnittpunkt

Längsneigung und 
Abstand zum nächsten 
Neigungsbrechpunkt
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789,22 m
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=

=
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=

=
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=

=

=
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f

T
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=

=

72,582 m5,474 %

60,564 m5,625 %

km
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  0+393,146
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H KNICK=

48,524 m5,516 %

105,109 m5,127 %

km

h TS   375,164 m

  0+546,780

=

H KNICK=

92,153 m4,856 %

km

h TS

f

T

H      1500,000 m

   11,341 m

   -0,043 m

  379,639 m

  0+638,933

=

=

=

=

36,827 m

3,344 %

km

h TS   380,870 m

  0+675,760

=
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34
3,

03

34
3,

85

34
5,

25

34
7,

02

34
8,

98
34

9,
70

35
1,

27
35

1,
65

35
1,

96
35

2,
93

35
4,

15

35
5,

93
35

5,
93

35
6,

98
35

7,
89

35
9,

69

36
1,

42
36

1,
91

36
3,

69

36
7,

10
36

7,
48

36
9,

77

37
2,

77

37
5,

16

37
7,

75

37
9,

09
37

9,
60

38
0,

02

38
0,

87Gradientenhöhe

34
3,

03

34
8,

94

35
5,

83

36
1,

84

36
7,

47

37
2,

72

37
7,

73Geländehöhe

0,
00

18
,3

7

45
,5

2

72
,6

7

10
0,

00
11

0,
00

13
1,

73
13

7,
29

14
2,

85
16

0,
00

17
7,

15

20
0,

00
20

0,
07

21
4,

46
22

8,
85

26
0,

00

29
1,

15
30

0,
00

33
2,

58

39
3,

15
40

0,
00

44
1,

67

50
0,

00

54
6,

78

60
0,

00

62
7,

59
63

8,
93

65
0,

27

67
5,

76Station Gradiente

0+000 0+500

FESTSTELLUNGSENTWURF

Entwurfsbearbeitung:

Tel.: 03741/215 148 Fax: 03741/215 145E-Mail: tiefbau@bauplanung-plauen.de

Landesamt für Straßenbau und Verkehr (LASuV)
Niederlassung Plauen

Bundesstraße B 92
NK 5538 112 Station 0,836 bis 
NK 5538 042 Station 0,031

MaViS-Nr.: 0000 2200 Maßstab:

Unterlage / Blatt-Nr.:

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

Freistaat Sachsen
Landesamt für Straßenbau und Verkehr (LASuV)
Niederlassung Plauen
Weststraße 73
08523 Plauen

Fon:+49 3741 1480-0;Fax: +49 3741 1480-110
poststelle.nl-plauen@lasuv.sachsen.de

B 92 Ausbau in Plauen, Trockentalstraße

11.09.2020 Kratz

11.09.2020 Michel

Datum Name

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Datum Name

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Bau-km 0+000 - 0+676

08523 Plauen Bahnhofstraße 61   www.bauplanung-plauen.de

Übersichtshöhenplan
Achse 700 Grd. 2 Brt 3/4 Qu 1/3

4 / 1

1 : 2 500 / 250

R=∞
L=25,170 m

R=36
L=33,411 m

R=∞
L=77,443 m

R=100
L=21,068 m

R=∞
L=68,345 m

R=81
L=6,097 m

R=∞
L=42,822 m

R=216
L=25,839 m

R=203
L=24,281 m

R=∞
L=57,536 m

R=150
L=37,102 m

R=∞
L=64,152 m

R=182
L=20,127 m

R=192
L=25,425 m

R=∞
L=95,847 m

R=∞
L=51,100 m

0,000
25,170

58,581 136,024
157,092

225,438
231,535

274,357
300,196

324,477 382,013 419,115 483,267
503,394

528,819 624,666

Krümmung
Maßstab 100/R [cm]

Rechtskurve

Linkskurve

q = 2,5 % ∆s =
 1,

296
 %

q = 1 %
∆s = 0,975 %

q = 2,5 % ∆s =
 0,

975
 %q = 1 %

∆s = 0,975 %

q = 2,5 %
∆s =

 0,
76 %q = 1 %

∆s = 0,853 %q = 2,5 %∆s = 0,475 %q = 1 %∆s = 0,384 %

q = 2,5 %

∆s
 =

 1
,2

81
 %

q = 2,5 %∆s = 1,281 %

q = 2,5 % ∆s =
 0,
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 %
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q = 2,5 %

∆s =
 1,42 %

q = 2,5 % ∆s = 1,25 %

q = 2,5 %∆s =
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 %q = 1 %

∆s = 0,97 %q = 2,5 %∆s = 0,486 %q = 1 %∆s = 0,366 %

q = 2,5 %
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Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
links

Verziehung
Verziehung

Verziehung

Verziehung

Verziehung

a = 6,50 m

a = 6,50 m
a = 6,50 m

Verziehung
Verziehung

Verziehung

Verziehung
Verziehung

Verziehung

Verziehung
Verziehung

a = 5,12 m

Verziehung
Verziehung

Verziehung

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
rechts Verziehung

Verziehung
Verziehung
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Verziehung
Verziehung
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Maßstab: 5,00 % / cm [cm]

Querneigung

linker Fahrbahnrand
rechter Fahrbahnrand


